
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 23.12.2024                                                                                                                № 662 

 

О Плане проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся 

в муниципальных нормативных правовых актах города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области на 2025 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 31.07.2020 № 247 «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», решением 21-ей сессии (7-го созыва) Совета депутатов 

города Болотное  от 28.07.2022 № 116 «Об утверждении Порядка установления и 

оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных 

нормативных правовых актах города Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области», руководствуясь Уставом города Болотное  Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить План проведения оценки применения обязательных требований, 

содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области, на 2025 год приложение  № 1. 

2.  Утвердить форму аналитической справки о достижении целей введения 

обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом 

акте приложение № 2. 

3.  Утвердить форму заключения об оценке применения обязательных 

требований, согласно приложение № 3 к настоящему постановлению. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области                                                                                 С.Н. Кравец 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению  

администрации 

города Болотное  

Болотнинского района 

 Новосибирской области 

                                                                                                                         от 23.12.2024 № 662 

 

ПЛАН 

 проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся в 

муниципальных нормативных правовых актах города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области на 2025 год 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

нормативного 

правового акта, 

содержащего 

обязательные 

требования 

Срок 

проведения 

оценки 

применения 

обязательных 

требований 

Период 

проведения 

публичного 

обсуждения 

муниципального 

нормативного 

правового акта, 

содержащего 

обязательные 

требования 

Срок 

предоставления 

справки в 

подразделение, 

уполномоченное 

на проведение 

оценки 

применения 

обязательных 

требований 

Разработчик 

муниципального 

нормативного 

правового акта, 

содержащего 

обязательные 

требования 

1. Решение 12-ой 

сессии (7-ого 

созыва) Совета 

депутатов 

города Болотное 

Болотнинского 

района 

Новосибирской 

области от 

28.09.2021 №59 

"Об 

утверждении 

Положения о 

муниципальном 

земельном 

контроле в 

границах города 

Болотное 

Болотнинского 

района 

Новосибирской 

области" 

 

сентябрь - 

октябрь 

2025 года 

С даты 

размещения на 

официальном 

сайте города 

Болотное 

Болотнинского 

района 

Новосибирской 

области на срок 

не менее 10 

рабочих дней  

 

Не позднее  

01.11.2025 г. 

Администрация 

города Болотное 

Болотнинского 

района 

Новосибирской 

области 

 

 

 

 

 

 

https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177
https://bolotnoecity.nso.ru/page/16177


Приложение № 2   

к постановлению администрации 

 от 23.12.2024 №662 

 

ФОРМА 
 

Аналитическая справка о достижении целей введения обязательных требований, 

содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте 

 

1. Общая информация 

1.1. Вид и наименование муниципального нормативного правового акта: 

________________________________________________________ 

 

1.2. Разработчик муниципального нормативного правового акта: 

_____________________________________________________________ 

 

1.3. Контактная информация разработчика муниципального нормативного правового акта: 

Ф.И.О.: _________________________________________________________________ 

Должность: ______________________________________________________________ 

Телефон, адрес электронной почты:____________________________ 

 

2. Информация о результатах проведенных публичных обсуждений. 

 

2.1. Публичные обсуждения проводились с _________ по _________. 

2.2. Способ направления ответов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

 

2.3. Наименование субъектов предпринимательской и иной экономической 

деятельности, принявших участие в публичных обсуждениях, содержание поступивших 

предложений (отдельно по каждому субъекту предпринимательской и иной экономической 

деятельности) 

Наименование субъектов 

предпринимательской и 

иной экономической 

деятельности 

Содержание поступивших предложений 

  

  

3.Общая характеристика обязательных требований. 

 

4. Анализ результатов оценки достижения целей введения обязательных требований и 

соблюдения принципов, предусмотренных Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации». 

 

5. Выявленные проблемы применения обязательных требований. 

 

6. Вывод о необходимости продления срока действия, изменения с продлением срока 

действия или прекращения действия обязательных требований. 

 

Должностное лицо 

разработчика                                      (подпись)        Расшифровка подписи 

                                                                       

     Дата



Приложение № 3   

к постановлению администрации 

 от 29.12.2023 № 662 

 

ФОРМА 

 

Заключение  

об оценке применения обязательных требований 
_____________________________________________________________________ 

(наименование муниципального нормативного правового акта) 

 

«___»_____________20___г.                                                                           №_______ 

 

 

1. Выводы по результатам оценке применения обязательных 

требований. 

1.1. О достижении/не достижении заявленных при подготовке 

муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные 

требования, целей регулирования. 

1.2. О соблюдении принципов, предусмотренных Федеральным законом 

от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации». 

1.3. О возможности продления действия обязательных требований или 

изменения с продлением срока действия, или о необходимости прекращения 

действия обязательных требований. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


